
Pojistná smlouva č. 5900038337

Slavia pojišťovna a.s.
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika

IČ: 601 97 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591

(dále jen „pojistitel“)

zastoupený dále uvedenými osobami

a

Horská služba ČR, o.p.s.
se sídlem č.p. 260 543 21 Špindlerův Mlýn, Česká republika

IČ: 274 67 759

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 113 

zastoupená René Mašínem, ředitelem

(dále jen „pojistník“)

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojištění zvířat – služebních psů, určených k výkonu služby záchranáře Horské služby ČR, kteří jsou uvedeni v 
seznamu - viz. Příloha č. 5–3 a) Technická specifikace pojištění zvířat – seznam psů, a splňují atestační 
podmínky kynologické brigády.
Psi jsou speciálně vycvičení a používáni při zásazích, záchranných akcích a v těžkém horském terénu.

2. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.

3. Předmětem pojištění jsou psi  v majetku pojistníka nebo zaměstnanců pojistníka uvedeni  v příloze č.  1  této
pojistné smlouvy.

4. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiloženém výpisu z obchodního
rejstříku.

5. Územní rozsah pojištění: Evropa, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.

6. Pro toto pojištění platí: 

VPP PDZ 02/20 – Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění domácích zvířat

Článek II.
Rozsah pojištění, pojištěná rizika, předměty pojištění

1. POJIŠTĚNÍ VETERINÁRNÍ LÉČBY  

1.1 Pojištění úhynu   (doplňkové pojištění)
- předmětem pojištění  je  škoda vzniklá  úhynem,  (např.  z důvodu  nemoci  nebo úrazu)  nebo  nutným

utracením pojištěného zvířete;
- limit plnění pro jedno zvíře 50 000 Kč;
- spoluúčast 1 000 Kč u každé pojistné události;

1.2 Pojištění nákladů veterinární léčby  
Předmětem pojištění jsou přiměřené náklady vynaložené na nezbytné, neodkladné veterinární ošetření nebo
léčení pojištěného psa. Pojištění se vztahuje na krytí nákladů na léčení nechronické nemoci nebo ošetření
zranění bez ohledu na to, jak vznikly. U chronického onemocnění krytí nákladů pouze na jeho první výskyt.

Rozsah pojištění:
- roční limit plnění pro léčbu nemocí nebo úrazů 50 000 Kč;
- spoluúčast 1 000 Kč u každé pojistné události;

1.3 Nadstandardní léčba  
Pojištění se vztahuje na krytí nákladů na nadstandardní léčbu zvířete. Jedná se o vybrané druhy léčby, které
nejsou kryté v  základních úrovních veterinární  léčby.  Tyto jsou homeopatie,  hydroterapie,  akupunktura,
bylinná léčba, chiropraktická manipulace.

Rozsah pojištění:
- roční limit plnění činí 20 000 Kč;
- spoluúčast 1 000 Kč u každé pojistné události;

1.4 Ztráta nebo odcizení  
Pojištění se vztahuje pro případy, kdy je zvíře odcizeno nebo se ztratí.

Rozsah pojištění:
- roční limit plnění činí 20 000 Kč;
- spoluúčast 1 000 Kč u každé pojistné události;

1.5 Pojištění nákladů na opatrování  

Pojištění se vztahuje na krytí prokazatelných nákladů souvisejících se situací, kdy musí být zvíře svěřeno do
péče jiné osoby v důsledku akutní hospitalizace majitele z důvodu jeho zdravotního stavu.

Rozsah pojištění:
- roční limit plnění činí 15 000 Kč;
- spoluúčast 1 000 Kč u každé pojistné události;

Pojistná smlouva číslo: 5900038337 Strana 2 (celkem 5)



1.6 Pojištění nad rámec VPP  
Odchylně od Článků, které dle VPP PDZ 02/20 omezují stáří zvířete se ujednává, že se pojištění sjednává i
pro škody vzniklé na zvířatech starších 10 let věku, které splňují atestační podmínky kynologické brigády
Horské služby ČR, o.p.s.

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

2.1 Pojistná nebezpečí:

Pojištění  odpovědnosti  se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti  pojištěného za
škodu či újmu vzniklou jinému dle čl. II., ZPP 210/14/1. 

2.2 Pojistná událost:

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených
v čl II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu
vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku, který je nedílnou součástí
této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak.

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II., bodu 1.3. této
pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané pojistné
nebezpečí sjednán v čl. II., bod 1.3.

2.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti:

Poř.
číslo

Rozsah pojištění
Limit pojistného

plnění 

Sublimit
pojistného 

plnění3)
Spoluúčast

1

Obecná odpovědnost (loss occurrence) vč. regresů za
třetí osoby, odpovědnosti z vlastnictví, držby 
nemovitosti, újmy na životním prostředí vzniklé náhlým
a nenadálým porušením ochranného zařízení

2 000 000 Kč nesjednává se 1 000 Kč

Poznámky: 

Článek III.
Hlášení škodních událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictví pojišťovacího makléře nebo přímo bez
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli:

Slavia pojišťovna a.s.
Táborská 940/31 tel: 255 790 111
140 00 Praha 4 e-mail: lpu.majetek@slavia-pojistovna.cz  

V případě,  že  je  škodná  událost  oznámena  telefonem,  faxem  nebo  e-mailem,  je  pojistník  (pojištěný)  povinen
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit  škodnou událost  písemně. Hlášení škodné události  se považuje za
doručené v okamžiku,  kdy je  doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.

Článek IV.
Počátek a konec pojištění

1. Pojištění  podle  této  pojistné  smlouvy  nabývá  účinnosti  počínaje  dnem  01.07.2024 a  jeho  účinnost  končí
uplynutím dne 30.06.2028. Pojistné období činí 12 měsíců.

2. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).

3. Ujednává se, že pojistné částky mohou být každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé
během  uplynulého  pojistného  roku  a  inflační  vývoj  v ČR  a  v případě  úpravy  smlouvy  budou  potvrzeny
v aktualizačním  dodatku.  Pojistitel  si  vyhrazuje  právo  každoroční  úpravy  sazeb  v závislosti  na  škodném
průběhu.

Pojistná smlouva číslo: 5900038337 Strana 3 (celkem 5)



Článek V.
Pojistné a způsob placení

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí:

1. Pojištění veterinární léčby
Pojistné .....................................................................................................................................      150 000,- Kč

2. Pojištění odpovědnosti
Pojistné ..........................................................................................................................................     6 000,- Kč

2. Roční pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy se sjednává jako běžné. Za první pojistné období činí
156 000,-     Kč   a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následně:

            datum            částka
22.07.2024 39 000,- Kč
01.10.2024 39 000,- Kč
01.01.2025 39 000,- Kč
01.04.2025                                                                                 39 000,- Kč

3. Pojistné za další pojistná období bude placeno za roční pojistné období ve čtyřech (4) rovnoměrně rozložených
splátkách, a to vždy na základě pojistitelem vystaveného předpisu pojistného k datu 01/01, 01/04, 01/07 a 01/10
každého roku trvání pojištění.

4. Pojistník  je  povinen  uhradit  pojistné  na  účet  pojistitele  číslo  19-6017530267/0100 vedený
u Komerční banky, a.s. v Praze konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900038337 (číslo pojistné smlouvy)

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet. 

6. Celkové pojistné za pojistnou dobu od 01.07.2024 do 30.06.2028 činí 491 200,- Kč.

Článek VI.
Makléřská doložka

1. Pojistné smlouvy budou spravovány prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího
makléře ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění: 

TEMIRA BROKER s.r.o., 
se sídlem Střížovická 1036/32a, 400 01 Ústí nad Labem – Klíše, 
IČ: 19122781 
Zastoupena Ing. Radkem Žďáreckým, MBA, jednatelem 
Zapsaná v rejstříku obchodních společností, vedeného u KS v Ústí nad Labem spis. zn. C 50181 
(dále jen „pojišťovací makléř"). 

2. Pojistná smlouva bude uzavřena a spravována prostřednictvím pojišťovacího makléře. Pojistník prohlašuje, že
uzavřel nebo uzavře s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě zplnomocněný makléř vykonává pro
pojistníka  zprostředkovatelskou činnost  v  pojišťovnictví  dle  zákona č.  170/2018 Sb.,  o  distribuci  pojištění  a
zajištění,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  je  nebo  bude  pověřen  správou  této  pojistné  smlouvy.  Veškerá
korespondence  týkající  se  uzavřené  pojistné  smlouvy  bude  prováděna  výhradně  prostřednictvím
zplnomocněného makléře. 

3. Veškeré  písemnosti  mající  vztah  k  pojištění  sjednanému touto  pojistnou smlouvou,  doručované pojistitelem
pojistníkovi  se považují  za doručené doručením pojišťovacímu makléři.  Dále se smluvní  strany dohodly,  že
veškeré  písemnosti  mající  vztah  k  pojištění  sjednanému  touto  pojistnou  smlouvou  doručované  pojistníkem
pojistiteli se považují za doručené doručením pojišťovacímu makléři. 

Článek VII.0
Závěrečná ustanovení

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU. 

2. Pojistná smlouva se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 170/2018 Sb., o
distribuci pojištění a zajištění.

3. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU.

4. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak
změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

Pojistná smlouva číslo: 5900038337 Strana 4 (celkem 5)



5. Pojistník  prohlašuje,  že  před sjednáním pojistné smlouvy byl  srozumitelně seznámen se zněním příslušných
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou. 

Pojistník  dále  prohlašuje,  že  odpověděl  na  všechny  dotazy  pojistitele  úplně  a  pravdivě,  nezamlčel  žádné
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující  podmínky pojištění a je si  vědom následků
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy.

6. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace,
které  se  dle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k informacím,  ve  znění  pozdějších  předpisů,
nezveřejňují. 

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění. 

7. Spory mezi  spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění  je  možné řešit  soudní  nebo
mimosoudní cestou. 

Pojistné smlouvy a právní vztahy z nich vyplývající se budou řídit právním řádem České republiky. Případné
spory z pojistných smluv budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

Mimosoudně  prostřednictvím  České  obchodní  inspekce  (www.coi.cz).  Právní  úpravu  mimosoudního  řešení
spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele.

8. Dále se ujednává, že bez předchozího písemného souhlasu pojistníka není možné postoupit  pohledávky a
závazky, včetně jejich příslušenství třetím stranám. 

9. Veškeré  informace  požadované  platnými  právními  předpisy  upravujícími  distribuci  pojištění  a  zajištění  o
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/. 

10. Pojistitel  zpracovává  osobní  údaje  v  souladu  s  platnou  legislativou  a  interními  zásadami  pro  zpracování
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. Pojistník svým podpisem stvrzuje, že se s tímto textem seznámil.

11. Pojistná smlouva obsahuje 5 stran textu a 3 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky. 

12. Tato pojistná smlouva je vystavena ve 3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací makléř a
jeden pojistitel.

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Seznam pojištěných zvířat
Příloha č. 2 – Výpis z obchodního rejstříku pojistníka
Příloha č. 3 – VPP PDZ 02/20

V Praze 
za pojistitele: ….……………………………… .………………………………

Gabriela Poledníková  Mgr. Petr Vondráček
vedoucí underwriter senior underwriter

Ve Špindlerově Mlýně
za pojistníka: ….………………………………

René Mašín
ředitel

Pojistná smlouva číslo: 5900038337 Strana 5 (celkem 5)

 

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Petr Vondráček 
Datum: 2024.07.04 
09:24:06 +02'00'

 
Digitálně podepsal 
Gabriela Poledníková 
Datum: 2024.07.08 
10:49:57 +02'00'

René 
Mašín

Digitálně podepsal 
René Mašín 
Datum: 2024.07.09 
08:46:23 +02'00'



Příloha č. 4a) ZD - Technická specifikace pojištění zvířat - seznam psů

POJIŠTĚNÍ ZVÍŘAT - PSŮ
Psovod Pes číslo čipu/ tetování kvali�kace

1 Pavel Smejkal Class 956000008544639 B

2 Štěpán Dunka Fík 953010001714992 C

3 Josef Matějec Sirius 941000025009733 A

4 Ondřej Tříska Hektor 900085000512153 C

5 Marek Koněrza Cedr 900079000161353 C

6 David Spiller Cora 203087685904045 B

7 Tomáš Skokan Párty 941000024684931 A

8 Ondřej Zeman Enigma 953010000455075 C

9 Petr Pospíšil Alf 972270000257927 C

10 Václav Cypro Brigi7e 941000024685267 A

11 Zdeněk Mašek Flejky 953010002551633 B

12 Ondřej Vank Šuplík 953010002551666 C

13 Jan Šimeček Black 203098100480346 C

14 Tomáš Černý Banjo 945000002333999 A

15 Josef Hepnar Albi 203098100506696 B


